Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0082/2025
Em, 13 de janeiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A REFORMA
GERAL DA ESF ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA
FAMÍLIA DO BAIRRO FLORESTINHA,
LOCALIZADA NA RUA ESPERA FELIZ, S/Nº, 2º
DISTRITO TAMOIOS, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Srº. Prefeito solicitando através do Setor competente, que tome as
providências necessárias para uma reforma geral na ESF do Bairro Florestinha,
localizada na Rua Espera Feliz, s/nº, para proceder os atendimentos dos agentes de
saúde, médicos e reuniões pertinentes com o objetivo de atender as necessidades dos
munícipes que ali residem.

Sala das Sessões, em 13 de janeiro de 2025.

GEOVANI RATINHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a saúde dos munícipes é
prioridade das autoridades. Sendo necessário oferecer melhores condições no
atendimento à população local. A reforma da ESF do Florestinha é fundamental para
garantir um atendimento de saúde mais humanizado, com eficiência e segurança na
melhoria da infraestrutura dos serviços prestados e no bem estar da população local,
promovendo uma saúde pública de qualidade, no Segundo Distrito em Tamoios, neste
Município.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo